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Udbetaling og indberetning af honorar mv. fra klyngens NemKonto 

Klyngen er formelt forpligtet til at indberette de honorarer, som udbetales til klyngekoordinator, kasserer, 

sekretær etc. Det kan være klyngekoordinator eller en anden i klyngen, der står for honorarudbetalingen, 

som også står for indberetning heraf til SKAT. Til brug for indberetning af udbetalte honorarer skal bruges 

klyngens NemID eller et NemID medarbejdersignatur. 

Det anbefales, at samle udbetalingerne nogle få gange om året (hel eller halvårligt) for at minimere det 

administrative arbejde i klyngen.  

Nedenfor beskrives hvordan udbetaling og indberetning til SKAT af honorarer foregår.  

Ṱ TIP Husk at få både fulde navn, CPR-nummer og kontonummer på de personer, som der skal udbetales 

honorarer til. 

1. Udbetaling af honorarer i klyngen 

Det formelle afsæt for udbetaling af honorarer for klyngen er den kontrakt, som er indgået mellem den, der 

skal udføre opgaver for klyngen og så klyngen selv (se mere herom i ”kontrakter”).  

Udbetaling sker fra klyngens NemKonto i det pengeinstitut, som er valgt. Man tilgår kontoen digitalt med 

NemID og kan udbetale honorarer til de angivne kontonumre. 

2. Indberetning til SKAT af de udbetalte honorarer 

Hvem: Det er den, som udbetaler honoraret (klyngen), som også har ansvaret for at indberette udbetalingen 

til SKAT.  

Hvornår: Dette skal gøres senest den 10. i måneden efter udbetalingen af honoraret. 

Hvordan: Indberetning skal ske på SKAT’s hjemmeside – www.skat.dk. Se nedenfor.  

 

 

 

 

  

http://www.skat.dk/
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3. Klik ind på www.skat.dk og log ind med klyngens NemID eller medarbejdersignatur 

 

 

 

4. Log på ”Erhverv” 

 

 

5. Log ind på ”tastselverhverv” med klyngens CVR-nummer 

 

http://www.skat.dk/
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6. Vælg ”Indberette eIndkomst” 

Husk at have CPR-numre på de personer, som der skal indberettes honorar for lige ved hånden 

 

 

 

7. Gå ind på ”Indberet eIndkomst online”  
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8.  Indberet som b-indkomst 

Her skal CPR-nummeret på den person, som klyngen skal indberette honorar for bruges 

 

 

 

9. Bekræft indberetning af honorar  
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10. Godkend indberetning 

 

 
 

11. Indberetning er godkendt 

Klyngen skal ikke foretage sig mere i forhold til indberetning til skat.  

 

Modtager af honoraret skal betale B-indkomstskat af honoraret 

 

 


